[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Усольского муниципального района
Иркутской области
РЕШЕНИЕ
от 25.02.2021г.

           №169
рп.Белореченский

О внесении изменений в решение Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 31.03.2015г. №139 «Об утверждении Регламента Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования в новой редакции»

В соответствии со ст. 9.1 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Усольского муниципального района Иркутской области

РЕШИЛА:
1.Внести в решение Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования  от 31.03.2015 года №139 «Об утверждении Регламента Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования в новой редакции» следующие изменения:
1.1.в заголовке, в пункте 1 слова «муниципального района Усольского районного муниципального образования в новой редакции» заменить словами «Усольского муниципального района Иркутской области»;
1.2.в Регламенте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (приложение):

1.2.1.в заголовке и по тексту слова «муниципальный район Усольское районное муниципальное образование» в соответствующих падежах заменить словами «Усольский муниципальный район Иркутской области» в соответствующих падежах.
1.2.2.слова «Устав Усольского районного муниципального образования» в соответствующем падеже заменить словами «Устав Усольского муниципального района Иркутской области» в соответствующем падеже;

1.2.3 статью 4 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«Место нахождения (юридический адрес, почтовый адрес) Думы района:

665479, Российская Федерация, Иркутская область, Усольский муниципальный район, Белореченское муниципальное образование, рп. Белореченский, здание 100».

1.2.4. статью 4 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«Дума использует бланки документов установленной формы (Приложение 1,2)».
1.2.5.пункт 5 статьи 21 главы 6 изложить в следующей редакции: «Члены постоянной комиссии Думы из своего состава избирают кандидатуру председателя постоянной комиссии и заместителя председателя постоянной комиссии, которые утверждаются решением Думы, принимаемым большинством голосов от установленного числа депутатов Думы».
1.2.6.пункт 1 статьи 55 главы 14 слова «в месячный срок» заменить словами «в течение трех рабочих дней».

2.Начальнику отдела в аппарате Думы Усольского муниципального района Иркутской области (Шаргородская В.А.):

2.1.направить настоящее решение мэру Усольского муниципального района Иркутской области для подписания и опубликования в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);

2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru).
3.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Думы Усольского
муниципального района

Иркутской области                                                                      Н.Н.Глызина

Мэр  Усольского муниципального
района Иркутской области                                                          В.И.Матюха
PAGE